set Iesus cogitationes eorum dixit: *Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris? Legimus in Propheta, dicentem Deum: Ego sum qui deleo iniquitates tuas* (Is. xliii, 25). Consequenter ergo Scribae, quia hominem putabant, et verba Dei non intelligebant, arguunt eum blasphemiac. Sed Dominus videns cogitationes eorum, ostendit se Deum, qui possit cordis occulta cognoscere, et quodammodo tacens loquitur: *Eadem maiestate et potentia qua cogitationes vestras intueor, possum et hominibus peccata dimittere*. Ex vobis intelligite quid paralyticus consequatur.

4594 *Quid est facilius dicere: dimittuntur tibi peccata tua; an dicere: surge et ambula? Ut autem sciatis, quia Filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata, tunc ait paralytico*. Inter dicere, et facere, multa distantia est. Utrum sint paralytico peccata dimissa, solus noverrat, qui dimittebat. *Surge autem et ambula*, tam ille qui consurgebat quam hi qui consurgentes videbant, approbare poterant. Fit igitur carnale signum, ut probetur spirituale, quamquam eiusdem virtutis sit, et corporis et animae vitia dimittere. Et datur nobis intelligentia, propter peccata plerasque evenire corporum debilitates. Et idcirco forsitan dimittuntur prius peccata tua, ut causis debilitatis ablatis, sanitas restitatur.

4595 *Surge, tolle lectum tuum, et vade in domum tuam. Et surrexit, et abiit in domum suam. Videntes autem turbae, timuerunt et glorificaverunt Deum qui dedit potestatem talem hominibus*. Et anima paralytica si surrexerit, si pristinum robur recuperaverit, portat lectum suum in quo iacebat antea dissoluta, et portat illum in domum virtutum suarum.

Varia de incertitudine horae mortis.

4596 **S**IC te in omni facto et cogitatu deberes tenere, quasi hodie esses moriturus (KEMPS). Nec ullo unquam tempore securum te credas, sed semper vigila. "Cum dixerint, pax, et securitas: tunc repentinus eis superveniet interitus." (I THESS. v, 3). — Dum nescimus, repente mors venit: dum non aestimamus, improvise tollimur; dum ignoramus, repente subtrahimur. (S. ISTO. HISP.). — Vigilemus ergo; iterum dico, vigilemus, et paratam semper habeamus animam nostram, ut misericorditer inducitur a Christo Domino. Sicque non timebimus adventum Iudicis. Etenim "iustus si morte praecipitatus fuerit, in refrigerio erit." (SAP. iv, 7). Et "numquam mors est morturo improvisa, nec in inordinatum incidit finem, qui se novit esse mortalem." (S. LEQ. I).

4597 Nescit homo finem suum: sed sicut pisces capiuntur, et sicut aves laqueo comprehenduntur; sic capiuntur homines in tempore malo, cum eis extemplo supervenerit (ECCLES. ix, 12). — In omnibus actionibus tuis "cogitare debes, si iam mori deberes et occumbere, anne istud faceres, et an auderes mori in eo in quo te sentis statu." (IOANN. GERS.). — Super omnia mala time pravae conscientiae statum. "Periculosum est in tali statu vivere, in quo quis mori non velit." (IOANN. TRITH.). — *O Maria, illumina me, adjuva me, ut semper vigilem, ne inimicus meus decipiat me!*